平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 平成26年３月期の通期の連結業績予想につきましては、機械関連事業にかかる舶用機器部門における生産工程改善等
に伴う収益改善や、中国合弁会社の業績向上に伴う持分法による投資利益（営業外収益）の上乗せがあるものの、資源関
連事業にかかるハイシリカ（精製珪石粉等）部門の需要が、パソコン関連始め全般に低調に推移していることに加え、同じ
く結晶質石灰石部門における２月中旬の大雪による生産活動停止の影響等を勘案し、平成25年５月10日に公表いたしまし
た売上高及び営業利益並びに経常利益予想を下方修正するものであります。
 また、個別業績予想につきましても、連結と概ね同様の理由により、業績予想を下方修正するものであります。

平成26年3月20日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッチツ
代表者 代表取締役社長 塩谷 和男
（コード番号 7021 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部総務部長 松井 愼一
（TEL 03-5561-6200）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,900 320 390 230 10.82
今回修正予想(B) 8,650 140 360 230 10.82
増減額(B-A) △250 △180 △30 ―
増減率(%) △2.8 △56.3 △7.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

9,607 509 599 355 16.70

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 220 300 190 8.94
今回修正予想(B) 7,970 120 220 100 4.70
増減額(B-A) △30 △100 △80 △90
増減率(%) △0.4 △45.5 △26.7 △47.4
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

8,850 454 580 360 16.94

以 上